
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.390 Quinta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2020

ERRATA
.

1-PORTARIA DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE, PUBLICA-
DO NO D.O.E Nº  34.379 DE 20/10/2020;
ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 706/2020-DP de 15/10/2020
LEIA-SE: PORTARIA Nº 705/2020-DP de 15/10/2020
2-PORTARIA DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE, PUBLICA-
DO NO D.O.E Nº  34.380 DE 21/10/2020;
ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 705/2020-DP de 15/10/2020
LEIA-SE: PORTARIA Nº 706/2020-DP de 15/10/2020

Protocolo: 595171

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 721/2020-DPG, 27/10/2020. A Subdefensora Pública 
Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso 
V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando 
o Processo nº 2020/839962. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de fé-
rias regulamentares ao Defensor Público FLORIANO BARBOSA JUNIOR, Id. 
Funcional: 55589071/ 1, referente ao Período Aquisitivo (2018/2019), com 
gozo no intervalo de 17/11/2020 a 16/12/2020. Dê-se ciência, cumpra-se 
e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 595299
PORTARIA Nº 693/2020-DPG, 08/10/2020. A Subdefensora Pública 
Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso 
V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Conside-
rando o Processo nº 2020/722316. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias 
de férias regulamentares a Servidora Pública JANE SIMONE MORAES DE 
MELO ZAZE, Id. Funcional: 57201145/ 1, referente ao Período Aquisitivo 
(2018/2019), com gozo no intervalo de 02/09/2020 a 01/10/2020. Dê-se 
ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 595284
PORTARIA Nº 725/2020-DPG, 28/10/2020. A Subdefensora Pública 
Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso V, 
da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando o 
Processo nº 2020/840560. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares ao Servidor Público PATRICK DE SOUZA CARVALHO, Id. 
Funcional: 57205330/ 2, referente ao Período Aquisitivo (2017/2018), com 
gozo no intervalo de 02/11/2020 a 01/12/2020. Dê-se ciência, cumpra-se 
e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 595309
PORTARIA Nº 717/2020-DPG, 22/10/2020. A Subdefensora Pública 
Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso V, 
da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando o 
Processo nº 2020/807180. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares a Servidora Pública THAIS DELMUTT CUNHA, Id. Funcio-
nal: 5950974/ 1, referente ao Período Aquisitivo (2019/2020), com gozo 
no intervalo de 01/11/2020 a 30/11/2020.Dê-se ciência, cumpra-se e pu-
blique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 594971
PORTARIA Nº 722/2020-DPG, 28/10/2020. A Subdefensora Pública 
Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso V, 
da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando o 
Processo nº 2020/791908. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares a Defensora Pública CLARICE DOS SANTOS OTONI, Id. 
Funcional: 6030055/ 1, referente ao Período Aquisitivo (2018/2019), com 
gozo no intervalo de  03/11/2020 a 02/12/2020. Dê-se ciência, cumpra-se 
e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 595291
PORTARIA Nº 718/2020-DPG, 22/10/2020. A Subdefensora Pública 
Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso V, 
da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando o 
Processo nº 2020/821305. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares a Servidora Pública LETICIA MARIA GONCALES FIN, Id. 
Funcional: 5942179/ 1, referente ao Período Aquisitivo (2019/2020), com 
gozo no intervalo de 23/11/2020 a 22/12/2020. Dê-se ciência, cumpra-se 
e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 594981
PORTARIA Nº 738/2020-DPG, 27/10/2020. A Subdefensora Pública 
Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso 
V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Consideran-
do o Processo nº 2020/878607. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de 
férias regulamentares aos SERVIDORES: JOSE MARIA DIAS DOS REIS, 
Mat. 5892645, P.A. 19/20, 01/12/2020 a 30/12/2020’; MARCEL MOREI-
RA MONTEIRO, Mat. 57211188, P.A. 19/20, 14/12/2020 a 12/01/2021’; 
ROBERTO NOGUEIRA SIMOES, Mat. 5134552, P.A. 16/17, 01/12/2020 a 
30/12/2020’. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 595288

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 713/2020-DPG, 21/10/2020. A Subdefensora Pública 
Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso 
V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Consideran-
do o Processo nº 2020/715151. RESOLVE: INTERROMPER, a contar de 
20/11/2020, o gozo de férias regulamentares do Defensor Público DANIEL 
SABBAG, Id. Funcional: 55589064/ 1, referente ao P.A (2018/2019), con-
cedidas por meio da PORTARIA Nº 684/2020-GAB-DPG, de 02/10/2020; 
publicada no Doe nº 34.363, de 06/10/2020; com gozo no intervalo de 
19/11/2020 a 18/12/2020. Ficando agora 29 (vinte e nove) dias remanes-
centes da interrupção, para gozo no período de 19/07/2021 a 16/08/2021. 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 595006
PORTARIA Nº 715/2020-DPG, 09/10/2020. A Subdefensora Pública 
Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso V, 
da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando o 
Processo nº 2020/738231. RESOLVE: AUTORIZAR, o gozo dos 13 (treze) 
dias de férias residuais do Defensor Público RENAN FRANCA CHERMONT 
RODRIGUES, ID Funcional: 5931566/ 1, referente ao P.A (2018/2019), 
interrompida por meio da PORTARIA Nº 1590/2019, de 20/09/2019; pu-
blicada no Doe nº 33.993, de 25/09/2019; com gozo para o período de 
27/02/2020 a 10/03/2020. Ficando agora os 13 (treze) dias remanescen-
tes da interrupção para gozo no período de 30/11/2020 a 12/12/2020. 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 595018
PORTARIA Nº 726/2020-DPG, 28/00/2020. A Subdefensora Pública 
Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso V, 
da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando a 
Folha de Despacho da Seplad, contida no processo nº 2020/410520. Con-
siderando o Processo nº 2020/503571. RESOLVE: Por incorreção, EXCLUIR 
os efeitos da PORTARIA Nº 495/2020-GAB-DPG, de 06/07/2020; publicada 
no Doe nº 34.279, de 13/07/2020; que transfere o início do gozo de férias 
regulamentares, do Defensor Público ALEXANDRE EVANGELISTA BOTELHO, 
Id Funcional: 57231645/ 1, referente ao aquisitivo (2019/2020), para o dia 
01/07/2020. E interromper o gozo dessas férias, a contar de 20/07/2020, 
considerando a concessão no intervalo de 15/07/2020 a 13/08/2020, pu-
blicado na PORTARIA Nº 418/2020-GAB-DPG, de 01/06/2020; no Doe nº 
34.244, de 04/06/2020. Ficando os 25 (vinte e cinco) dias remanescentes 
para gozo no período de 07/01/2021 aq 31/01/2021. Dê-se ciência, cum-
pra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 595327
PORTARIA Nº 716/2020-DPG, 22/10/2020. A Subdefensora Pública 
Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, inci-
so V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Consi-
derando o Processo nº 2020/738894. RESOLVE: INTERROMPER, a con-
tar de 23/06/2020, o gozo de férias regulamentares do Servidor Público 
FELIPE BEZERRA DA SILVA, ID Funcional: 5925621/ 2, referente ao P.A 
(2019/2020), concedidas por meio da PORTARIA Nº 362/2020-DPG, de 
27/04/2020, publicado no Doe nº 34.206 de 06/05/2020; com gozo no 
intervalo de 22/06/2020 a 21/07/2020. Ficando agora 29 (vinte e nove) 
dias remanescentes da interrupção, para gozo no período de 07/01/2021 a 
04/02/2021. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 594996
PORTARIA Nº 714/2020-DPG, 21/10/2020. A Subdefensora Pública 
Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, in-
ciso V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Con-
siderando o Processo nº 2020/723542. RESOLVE: INTERROMPER, a 
contar de 16/09/2020, o gozo de férias residuais da Defensora Pública 
ELIANA MAGNO GOMES PAES, ID Funcional: 57194429/ 2, referente ao 
P.A (2018/2019), concedidas por meio da PORTARIA Nº 503/2020-DPG, 
de 06/07/2020, publicado no Doe nº 34.279 de 13/07/2020; com gozo 
no intervalo de 31/08/2020 a 29/09/2020. Ficando agora 13 (treze) dias 
remanescentes da interrupção, para gozo no período de 09/11/2020 a 
21/11/2020. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 595010

OUTRAS MATÉRIAS
.

ACORDO DE COOPERAÇÃO N° 09/2020.
PROCESSO Nº 2020/350947 DPE
PARTES: ESTADO DO PARÁ - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ 
(CNPJ/MF N° 34.639.526/0001-38) E INSTITUTO RUI BARBOSA - IRB, pes-
soa jurídica inscrita no CNPJ/MF sob o n° 58.723.800/0001-10.
OBJETO: O presente Acordo tem por objeto o estabelecimento de formas 
de cooperação entre os Participes para aprimorar o desenvolvimento de 
Políticas Públicas com foco em fornecer aos membros e servidores da De-
fensoria Pública capacitação mediante cursos gratuitos e online promovi-
dos pelo Instituto Rui Barbosa para o aprimoramento das atividades ins-
titucionais.


